
 

                                                                      

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑΔΑ Α2 
Μεσογείων 56, 115 27 ΑΘΗΝΑ 
 

 
            
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
           ΦΕΚ (ΥΟΔΔ)  210 
 
 
 
 
      Ημερομηνία: 26-03-2014 
      Α.Π.: 4785 /  3105 / Α2 
 
 

   
A Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας – Αντικατάσταση τακτικού μέλους 
Επιτροπής Αξιολόγησης για το Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου - Υπηρεσιών» που συγκροτήθηκε με την με Α.Π. 
3039/723/Α2/08.05.2013 (ΥΟΔΔ 226/ 22.05.2013) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ. 

 
Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν.3614/2007 (Α΄ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013», όπως ισχύει. 

3. Την με Α.Π. 1121/408Δ/Φ03.2.3.2012/ΦΕΚ Β 655/07.03.2012 απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της 
υπ’ αριθμ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008/ ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008 ΚΥΑ 
σύστασης της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)”. 

4. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/25.06.2013) «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 (Α΄141) 
– Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως». 

5. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25.6.2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΩΑ8



 Σελίδα 2 από 3 

6. Την με Α.Π. 1087ΕΥΣ/1138/11.01.2013 (Β΄ 248) Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», όπως ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. 1821/436Α1/0020-Α10/15.03.2013 (Β΄ 787) Υπουργική Απόφαση 
σχετικά με την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

8. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον 
ΕΦΕΠΑΕ (Αρ. Πρωτ. 4226/1019Δ/14.04.2009).  

9. Τη με A.Π. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 / Β 540  Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

11. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/8.8.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 205/28/Α2/11.01.2013 με θέμα: Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων/ενισχύσεων στο Πρόγραμμα 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», τον Οδηγό του Προγράμματος 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» και ιδίως το Παράρτημα ΧΙΙΙ 
αυτού, όπως ισχύουν. 

13. Το με Α.Π. 26872/542/10.04.2013 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 2416/10.04.2013) έγγραφο της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, με θέμα: ‘’Ορισμός μελών Επιτροπής 
Αξιολόγησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου – Υπηρεσιών»’’. 

14. Το με Α.Π. 3804/17.04.2013 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 2691/18.04.2013) έγγραφο του 
ΕΦΕΠΑΕ με θέμα: ‘’Ορισμός μελών Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών»’’. 

15. Την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ με Α.Π. 
3039/723/Α2/08.05.2013 (ΥΟΔΔ 226 / 22.05.2013), με θέμα: Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας - Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για το Πρόγραμμα 
«Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς 
Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου - Υπηρεσιών». 

16. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 10199/05.03.2014 με θέμα: Άρση απόσπασης 
και εκ νέου απόσπαση υπαλλήλου της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. στην Ενδιάμεση Διαχειριστική 
Αρχή Περιφέρειας Αττικής. 

 
                                                       Αποφασίζουμε 
 
 
Α. Την αντικατάσταση λόγω άρσης της απόσπασής της στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» (ΕΥΔ ΕΠΑΕ) 
της Ευαγγελίας Πέλκα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ024016, στελέχους της Μονάδας 
Α2, Αξιολόγησης και Ένταξης Πράξεων, της ΕΥΔ ΕΠΑΕ, τακτικού μέλους της 

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΩΑ8



 Σελίδα 3 από 3 

Επιτροπής Αξιολόγησης για την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, με την Αντωνία 
Μαλανδράκη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Μ 962565, στέλεχος της ίδιας Μονάδας. 
 

 
Β. Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει. 
 
 
Γ. Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 
 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 

 
 

Γεώργιος Γιαννούσης 
 
 
 
 

 
Κοινοποίηση: 
1. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας  
2. EΦΕΠΑΕ 
3. Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης 
4. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
 
 Εσωτερική Διανομή:  
 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
 Μονάδες Β1, Β2, Γ, Δ 

  
 

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΩΑ8


